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2010

CCAA que CCAA que aportanaportan datosdatos. Se . Se analizaanaliza aaññoo 2010 2010 

<2006 2007 2008 2009 2010

Canarias
TSOH Inmunológico cuantitativo

Cantabria
TSOH Cualitativo

Cataluña
TSOH Inmunológico cuantitativo  (un 6,4% de TSOH Gu ayaco en 2010)

R. de Murcia
TSOH Inmunológico cuantitativo (2 muestras)

País Vasco
TSOH Inmunológico cuantitativo

C. Valenciana
TSOH Inmunológico cuantitativo (un 37% de TSOH Guay aco en 2010)
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PParticipaciarticipacióónn
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2010 TasaTasa de de ParticipaciParticipacióónn
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TASA DE PARTICIPACIÓN (%). CCAA
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PProcesoroceso
2010
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2010

TASA DE INADECUACIÓN (%). TSOH

0,81

5,30

2,14

1,17

4,15

3,03

0,79

5,00

2,21
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TasaTasa de de InadecuaciInadecuacióónn ((erroreserrores ttéécnicoscnicos))

TASA DE INADECUACIÓN (%). CCAA

0,00

0,13

0,34

1,34

1,68

2,21

3,80
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Murcia

Valencia: 83% Guayaco

Catalunya: 6.4% Guayaco
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2010 TasaTasa de Test de Test PositivosPositivos

Valencia: 83% Guayaco

Catalunya: 6.4% Guayaco



CÁNCER COLORRECTAL REUNIREUNIÓÓN ANUAL, PAMPLONA 2012N ANUAL, PAMPLONA 2012

2010

TasaTasa de Test de Test PositivosPositivos

TASA DE TEST POSITIVO  (%). CCAA

11,30

6,89

6,03

5,82

5,72

5,10

1,82
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Valencia: 83% Guayaco

Catalunya: 6.4% Guayaco
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TasaTasa de de AceptaciAceptacióónn colonoscopiascolonoscopias

TASA DE ACEPTACION (%). TSOH
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TASA DE C. COMPLETA (%). TSOH

94,94 95,3794,94 95,1395,2495,94
94,97 0,00 93,7192,45
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Lesiones Lesiones detectadasdetectadas

2010



CÁNCER COLORRECTAL REUNIREUNIÓÓN ANUAL, PAMPLONA 2012N ANUAL, PAMPLONA 2012

2010



CÁNCER COLORRECTAL REUNIREUNIÓÓN ANUAL, PAMPLONA 2012N ANUAL, PAMPLONA 2012

TumoresTumores detectadosdetectados

EstadioEstadio2010
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2010
Mujeres (n=159)

34,21

32,46

21,05

12,28

Estadio I Estadio II Estadio III Estadio IV

Hombres (n=322)

44,76

28,57

17,14

9,52

Estadio I Estadio II Estadio III Estadio IV

Total (n=481)

41,05

29,94

18,52

10,49

Estadio I Estadio II Estadio III Estadio IV
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Valor Valor 

PredictivoPredictivo PositivoPositivo

2010
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2010
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EvoluciEvolucióónn temporaltemporal
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Tasa de participación
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MuchasMuchas GraciasGracias


